



EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU MAIRE N°2024-048

Aménagement sécuritaire d'une voie de bus
Travaux de voirie
Contractant : COLAS S.O.

Le Maire de la commune de St Ciers sur Gironde ;

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment ses articles L. 2122-22 et L.2122-23

Vu la délibération n° 2020-09-02 du 10 septembre 2020 portant délégation du conseil municipal au maire, notamment en matière de la commande publique,

Vu la nécessité de sécuriser les différentes circulations (piétons, cycles, voitures et bus) lors des entrées et sorties de l'école maternelle et du collège,

Vu le marché pour travaux de voiries triennal (2021-2024) en cours signé avec la Communauté de Communes de l'Estuaire.

Vu la proposition commerciale établie par la commune selon le bordereau des prix du marché en cours d'un montant de 91.033,32 € HT pour les travaux d'aménagement d'une voie de bus.

DÉCIDE

Article 1 :

Est autorisée la signature de la proposition tarifaire avec :
Entreprise COLAS S.O. – 26 Cours Bacalan – 33390 BLAYE
Montant de la prestation : 91.033,32 € HT soit 109.239,98 € TTC
Crédits de 110.000 € TTC inscrits à l'article 2151 – Opération 108 du budget primitif 2024 de la commune.

Article 2 :

Il sera rendu compte de la présente décision à la prochaine séance du Conseil Municipal.

Article 3 :

La présente décision sera transmise à Madame la Sous-préfète de Blaye pour contrôle de légalité, et au comptable du SGC de St André de Cubzac. Il en sera rendu compte au prochain Conseil Municipal.

Certifié exécutoire :

Reçu en Préfecture le 13/05/2024

Publié ou notifié le 15/05/2024

A St Ciers-sur-Gironde, le 7 mai 2024

le Maire ,

Pierre CARITAN.

Accusé de réception en préfecture
033-21330389-20240513-DM2024048-AR
Date de réception préfecture : 13/05/2024

TRAVAUX VOIRIE 2024

Voie des Bus scolaires

Aménagement sécuritaire de la voie des Bus scolaires

Commande 2024/09

DT n° 2024050700114TCF

Item	Désignation	Unité	Quantité	Prix U	Prix U révisé	Total
1	PRÉPARATION CHANTIER					
1,1	Préparation de chantier	ft	1,00	125,00	144,106	144,11
1,2	Plan d'exécution	ft	1,00	220,00	253,626	253,63
1,3	Investigations complémentaires	jr	1,00	500,00	576,422	576,42
1,4	Plan de récolement	ft	1,00	200,00	230,569	230,57
2,1	Signalisation de chantier	jr	15,00	45,00	51,878	778,17
2,6	Confection de massifs en béton y compris terrassement	m3	1,00	100,00	115,284	115,28
2,7	Fourniture et pose de panneau de police classe R2 avec mât	u	4,00	100,00	115,284	461,14
2,8	Fourniture et pose de panonceau de police classe R2	u	1,00	50,00	57,642	57,64
2,12	Marquage stop / passage piéton / zébra	m ²	25,00	15,00	17,293	432,33
3,1	Ouverture de tranchée	m ³	77,00	45,00	51,878	3 994,61
3,4	Déblais évacués	m ³	530,00	25,00	28,821	15 275,13
3,11	Géotextile	m ²	1 220,00	1,00	1,153	1 406,66
3,16	Découpe d'une couche de roulement	ml	20,00	5,00	5,764	115,28
3,17	Béton pour adaptation diverse	m ³	3,00	100,00	115,284	345,85
4,4	Ø 200 PVC CR8	ml	10,00	30,00	34,585	345,85
4,7	Ø 500 PEHD CR8 ou BA 135A	ml	10,00	42,00	48,419	484,19
4,24	Bordure T2	ml	240,00	30,00	34,585	8 300,40
4,26	Bordure d'îlot I1 ou I2	ml	70,00	30,00	34,585	2 420,95
4,37	Regard avaloir profil A ou T	u	3,00	500,00	576,422	1 729,27
4,42	Regard béton sur Ø 500/600 avec tampon ou grille fonte	u	1,00	510,00	587,950	587,95
4,47	Mise à niveau de regard > À Ø 600	u	1,00	200,00	230,569	230,57
4,57	Tête de buse "ordinaire" sur Ø 500 à Ø 600	u	2,00	120,00	138,341	276,68
5,2	Ø 90 TPC avec grillage avertisseur	ml	140,00	15,00	17,293	2 421,02
5,7	Type L1T	u	4,00	275,00	317,032	1 268,13
5,9	Mise à niveau d'une chambre de tout type	u	4,00	150,00	172,927	691,71
5,14	Câblette cuivre 25 ²	ml	140,00	7,00	8,070	1 129,80
6,1	Calcaire 0/31,5	m ³	195,00	45,00	51,878	10 116,21
6,5	Renforcement calcaire - ép. de 15 à 20 cm	m ²	735,00	5,00	5,764	4 236,54
6,11	Imprégnation gravillonnée sur calcaire	m ²	1 025,00	1,65	1,902	1 949,55
6,31	Béton bitumineux noir ép. 4 à 7 cm <= 300 t	t	175,00	128,00	147,594	25 828,95
6,41	Plus-value n° 6,31 à 6,33 pour mise en œuvre manuelle	t	20,00	70,00	80,699	1 613,98
6,51	Trottoir calcaire	m ²	195,00	14,30	16,486	3 214,77

Bon pour accord,
le Maire

Pierre CARITAN



Totaux H.T. 91 033,32
T.V.A. 20 % 18 206,66
Totaux T.T.C. 109 239,98

	Io (01/21)	Io (01/24)
TP 08	109,00	128,60
TP 09	105,50	124,50

Accusé de réception en préfecture
033-213303894-20240513-DM2024048-AR
Date de réception préfecture : 13/05/2024